МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 18 ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(ГБОУ «СШ № 18 ШАХТЕРСКОГО М.О.»)

ПРИКАЗ

17.12.2024    Шахтёрск    № 212

О проведении практического занятия

по действиям сотрудников школы

при совершении (угрозе совершения)

преступления террористической

направленности

С целью от работки навыков сотрудников школы и обучающихся при

совершении (угрозе совершения) преступления террористической

направленности при получении сигнала гражданской обороны «Внимание

всем!»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести 18.12.2024 г. практическое занятие по отработке навыков

сотрудников и обучающихся при совершении (угрозе совершения)

преступления террористической направленности при получении сигнала

гражданской обороны «Внимание всем!».

2. Назначить ответственным за проведение практического занятия

заместителя директора       Сачек Т.Л.

3. Утвердить План подготовки к проведению практического занятия и

План его проведения (Приложение 1, 2).

4. Доложить директору выводы о степени достижения поставленных на

учения практическом занятии целей в срок до 20.12.2024 г.

5. Ответственному за ведение сайта школы заместителю директора

Умецкой –Гатиевой Н.В. разместить на сайте школы данный приказ.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                  Т.В. Карпенко

                                     Приложение №1 к

                                                          приказу от 17.12.2024г. №212

План

подготовки к проведению практического занятия по отработке навыков

сотрудников и обучающихся
ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 18 ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

_____________ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ________________

(наименование Организации)

при совершении (угрозе совершения)

преступления террористической направленности

при получении сигнала гражданской обороны «Внимание всем!» с

информационным сообщением о нахождении в помещении школы

подозрительного предмета.

№

п/п

Содержание мероприятия Сроки и время

проведения

Ответственный

исполнитель

Отметка о

выполнении

1 Инструктаж и получение задач

на проведение учебной

тренировки по эвакуации

09:41

18.12.2024г.

Сачек Т.Л.

2 Проведение уточнения

(обновления) документов,

регламентирующих

антитеррористическую

защищенность объектов

(территорий) образовательных

организаций

09:00

18.12.2024г.

Сачек Т.Л.

Ижедерова

И.А.

3 Тренировка действий при

получении сообщения

«Внимание всем!

Подозрительный предмет в

здании. Вооруженное

нападение »

10:00

18.12.2024г.

Сачек Т.Л.

Ижедерова

И.А.

4 Доклад директору о

результатах проведения

практического занятия

11:00

18.12.2024г.

Сачек Т.Л.

Ижедерова

И.А.

Директор                                                               Т.В.Карпенко

Приложение №2 к

приказу от 17.12.2024г. №212

План

проведения практического занятия по действиям

сотрудников школы и обучающихся
ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 18 ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

_____________ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ________________
 (наименование Организации)

при совершении (угрозе совершения)

преступления террористической направленности

1. Тема:

-Эвакуация при получении сигнала гражданской обороны «Внимание всем!» с

информационным сообщением о подозрительном предмете в здании и

вооруженном нападении».

2. Учебные цели: обеспечение готовности работников школы к действиям

при совершении преступлений террористической направленности, а также

минимизация последствий их совершения.

3. Время и место проведения:

-18.12.2024 в 10:00, здание ГБОУ «СШ № 18 Шахтерского М.О.».

4. Состав участников: Работники школы и обучающиеся.

5. Порядок проведения:
Время  Отрабатываемые

вопросы

Мероприятия,

проводимые

руководством

Действия

обучаемых

10:00 Действия работников

образовательной

организации при

обнаружении в здании

школы

подозрительного

предмета и при

вооруженном

нападении

(стрелок в здании)

Оповещение о

проникновении в

кабинет химии №29

человека с оружием

Работники

образовательной

организации

принимают

информацию к

сведению и

начинают

действовать в

соответствии с

Инструкцией

10:30 Оповещение о

завершении

объектовой

тренировки

Оповещение

команды «Отбой!»

Работники

образовательной

организации и

обучающиеся

расходятся по

рабочим местам

11:00 Доклад директору о

результатах

проведения

практического занятия

Анализ тренировки,

выявление ошибок и

неточностей.

Корректировка

действий

работников и

обучающихся

Директор                                                                   Т.В.Карпенко

		2024-12-19T15:49:34+0300
	Карпенко Татьяна Вениаминовна

		2024-12-19T15:49:52+0300
	Карпенко Татьяна Вениаминовна

		2024-12-19T15:50:09+0300
	Карпенко Татьяна Вениаминовна